
Letní výzva GALERIE
MODERNÍHO UMĚNÍ
V HRADCI KRÁLOVÉ

LETNÍ GALERIJNÍ VÝZVA 6
2 měsíce, 9 týdnů, 63 dnů, 1488 hodin …
Ať už jste kdekoliv, vytvořte cokoliv!
Týden co týden sledujte teď,
náš výtvarný a nápaditý svět
a naši facebookovou zeď!

6 až 99 let, to je pro tvorbu ideální věk
bez přihlašování a rezervace

Myšlenka či koncept je nejdůležitějším prostředkem konceptuálního umění. Než ale vyvstane  
na povrch ta hlavní idea, hlavou proletí spousta dalších nápadů a možné inspirace. Aby Vám už žádná 
z nich neutekla, naučte se používat myšlenkové mapy! Zkuste přemýšlet v obrazech, usnadněte si 
studium a uspořádejte své nápady rychle a hravě.

CO POTŘEBUJETE?
Myšlenková mapa se skládá ze slov, barev, čar a obrázků. Ve Vašem deníku si najděte čistý list  
nelinkovaného papíru a připravte si barevné tužky nebo fixy. Doprostřed stránky napište slovo, které 
vystihuje hlavní téma. Z tohoto bodu budou vycházet čáry s dalšími slovy, pod kterými se budou skrý-
vat Vaše myšlenky týkající se stále hlavního tématu uprostřed. Od každé z těchto myšlenek můžete 
nakreslit další čáry, které se větví jako větve stromu. Připisujte další a další nápady, dokud Vám  
nebude připadat téma dostatečně vyčerpané. Každý den zkuste najít vhodné téma a vytvořit jednu 
myšlenkovou mapu k utřídění Vašich bohatých myšlenek – 7 dnů –  7 témat – 7 map. 

NEVÍTE SI RADY?
Pokud se Vám zdá myšlenková mapa nepřehledná, barevně zakroužkujte jen ty nejdůležitější myšlen-
ky, které chcete vyzdvihnout. Navíc je můžete doplnit i malým obrázkem, abyste využili obě mozkové 
hemisféry - levou na psaní a pravou na kreslení.

A CO NA TO UMČO?
Technikou myšlenkových map se celý život zabýval Tony Buzan, který zpopularizoval myšlenku  
duševní gramotnosti v několika svých publikacích. Vydal například knihu Myšlenkové mapy pro děti, 
Mentální mapování nebo Používejte hlavu.

 


